

PROTOKÓŁ

Nr 13

z obrad Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu

28 listopada 2018 roku

Miejsce obrad	Sala obrad nr 2 (parter) w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy al. Niepodległości 34
Uczestnicy spotkania	Członkowie Prezydium Rady – przedstawiciele związków pracowników, przedstawiciele związków pracodawców, strona rządowa
Organizatorzy	Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
Załączniki	Lista obecności: członków Prezydium

Otwarcie posiedzenia

28 listopada 2018 roku odbyło się XIII posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. Otwarcia w dokonał Przewodniczący Zbigniew Hoffmann, Wojewoda Wielkopolski, który powitał uczestników spotkania – członków Prezydium.

- **Pan Przewodniczący** poinformował, że planuje zwołanie posiedzenia plenarnego na 10 grudnia br. i to będzie ostatnie posiedzenie, w którym wystąpi w roli przewodniczącego. W dalszej kolejności przewodniczenie obejmie strona społeczna.
- **Pan Krzysztof Malecki – Forum Związków Zawodowych** – wyjaśnił, iż decyzja została podjęta na pierwszym posiedzeniu, z której to wynika przewodniczenie rotacyjne. W pierwszym roku przewodniczącym był Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, w kolejnym przedstawiciel strony pracodawców prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców „Lewiatan” Jacek Silski, następnie Wojewoda Wielkopolski Zbigniew Hoffmann. Zatem w nadchodzącym roku rola ta przypada stronie związkowej.
- **Pan Wojewoda** poinformował, iż wpłynęło do niego pismo ws. zmiany w składzie Rady przedstawiciela związku pracowników NSZZ „Solidarność”, z którego wynika, że Pana Jarosława Wilnera zastąpi Pan Bernard Niemiec. Również związek pracodawców Business Centre Club zgłosił informację o zmianie swoich przedstawicieli w składzie Rady oraz Prezydium: Pana Huberta Sommerrey’a zastąpi Pan Mariusz Wiśniewski, a Pana Adama Trybusza Pan Zbyszko Pawlak. Kolejne zmiany personalne dotyczą składu Zespołu ds. ochrony zdrowia, tu Pana Jarosława Wilnera zastąpi Pan Bernard Niemiec, a Pana Macieja Sytkę Pani Marzena Wodzińska – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Zmiany składu Rady następują w drodze zarządzenia marszałka, z kolei skład Prezydium oraz zespołu zmienia uchwała WRDS. Pan Wojewoda poprosił też obecnego na spotkaniu przedstawiciela radców prawnych o wyjaśnienie tematu rozszerzenia składu Rady o przedstawicieli nowej organizacji.
- **Pan Dariusz Siwiński** wyjaśnił, co wynika z *ustawy o Radzie Dialogu i innych instytucjach dialogu*, iż Związek Przedsiębiorców i Pracodawców z siedzibą w Warszawie uzyskał reprezentatywność. Wiązałoby się to z rozszerzeniem składu WRDS.

- **Pan Wojewoda** poinformował, że na ostatnie posiedzenie Rady chciałby zaprosić Panią Andżelikę Możdżanowską – sekretarza stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, która przedstawiłaby programy rządowe skierowane dla przedsiębiorców.
- **Pan Krzysztof Małecki** zaproponował podjęcie przez Radę stanowiska ws. uczczenia obchodów 100 rocznicy wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
- **Pan Przewodniczący** podziękował za wszystkie głosy i zakończył posiedzenie.

Oprac. Biuro Obsługi WRDS w Poznaniu

Protokolant: Przemysław Belka

Zbigniew Hoffmann

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Poznaniu